
L w ów , dnia 15 listopada 1932 r.

Lw o w sk i

Dziennik W ojewódzki
Nr. 19.

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poz. 235. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 o utworzeniu urzędów
rozjemczych do spraw kredytowych małej własności rolnej . . . . . . .  252

236. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 sierpnia 1932 w sprawie określenia instytucyj, 
powołanych do udzielania opinji przy stosowaniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
23 sierpnia o utworzeniu urzędów rozjemczych dla spraw kredytowych małej własności rolnej . 254

237. Zarządzenie Wojewody lwowskiego z dnia 26 października 1932 L. AA. 53/5 w sprawie oznaczenia 
cen drzewa użytkowego dla przeliczenia daniny lasowej na ekwiwalent gotówkowy w IV 
kwartale 1932   255

238. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 31 października 1932 L. RL. 23/108 w sprawie 
odjęcia charakteru lasu ochronnego w Ł ętow ni.................................................................................................. 255

239. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 29 października 1932 L. BP. 62/0/64 
w sprawie rozwiązania stowarzyszenia „Związek Zawodowy żydowskich pracowników krawiec­
kich modniarskich i hafciarskich we L w o w ie " ..................................................................................................256

240. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dma 29 października 1932 L. BP. 62/795
w sprawie rozwiązania stowarzyszenia „Zjednoczenie" w L eżajsku .............................................................256

241. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 8 listopada 1932 L. RPO. 16/141
w sprawie udzielenia inż. Antoniemu Langerowi we Lwowie uprawnienia inżyniera cywilnego . 258

242. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 26 października 1932 L. RPO. 32/77/m/l
w sprawie zmiany siedziby inż. Arona Gottesmana, mierniczego przysięgłego..........................................256

243. Ruch s łu ż b o w y ........................................................................................................................................................... 256

Dział nieuf/ędowy.

Poz. 244. Przetargi —  Zagubienia i unieważnienia dokumentów. 257



252

DZIAŁ URZĘDOWY.

235. '?
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ
z dnia 23 sierpnia 1932 r.

o utworzeniu urzędów rozjemczych do soraw 
kredytowych malej własności rolnej.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. 1 
MtJ a) ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o' upoważnie­
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
.rozporządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R P. Ni. 22, 
póz. 165) postanawiam co następuję:

Art. 1. Do określenia stosownie do zdolności 
płatniczych i możliwości1 gospodarczych dłużnika:

a) terminów i warunków spłaty długu pienięż­
nego osoby, której głównym zawodem jest 
gospodarka rolna na obszarze nie,przeno­
szącym. 50 ha.

ib) igranie korzyści majątkowych, które od ta­
kiego długu pobierane być mogą pod posta­
cią procentu lub innych świadczeń,

— powołuje się urzędy rozjemcze do spraw kredy- 
towy.ch małej własności rolnej.

Art. 2. (1) Urzędy rozjemcze do spraw kredy­
towych małej własności rolnej tworzy się przy po­
wiatowych związkach komunalnych w umiejscowo- 
ścilach, w których wydziały powiatowe mają swą 
Siedzibę.

(2) Zakres działania urzędu rozjemczego' roz­
ciąga się na cały okrąg powiatowego związku ko­
munalnego. Właściwym jest ten urząd rozjemczy, 
w  którego- okręgu położony jest dany obszar rolny 
łart. 1 p. a), lub większa jego część.

(3) Koszty połączone z utworzeniem ii utrzy­
maniem urzędu rozjemczego ponosi' powiatowy 
związek komunalny. , .

Art. 3. (1) Przewodniczącego urzędu rozjem­
czego, jego zastępcę oraz resztę, członków mia­
nuje i odwołuje prezes sądu okręgowego z pośród 
kandydatów, mających, o ile' 'możności, wykształ­
cenie prawnicze, przedstawionych mu przez wy­
dział powiatowy, który przed postawieniem wnio­
sku wysłuchuje opinji Instytucyj i organizacyj okre­
ślonych w art. 7. Połowa członków urzędu rozjem­
czego musi być powołana z pośród osób, mieszka­
jących w okręgu powiatowiego związku komunal­
nego, których głównym' zawodem jest gospodarka 
rolna,- druga połowa — z pośród innych osób, za­
mieszkałych w tymże okręgu, a zwłaszcza z kół 
przemysłowo - handlowych i wolnych zawodów.

(2) Od powołania na członka urzędu, rozjem­
czego uchylać mogą się jedynie kobiety, duchowni, 
wojskowi, urzędnicy publiczni, osoby chorowite 
luib starsze ponad 60 lat, drobni przemysłowcy 
i osoby, żyjące z płacy dziennej, lub tygodniowej. 
O zasadności uchylenia się rozstrzyga, ostatecznie 
prezes sądu okręgowego,

(3) Uchylający się od przyjęcia godności człon­
ka urzędu bez dostatecznych powodów, wymienio­
nych W ustępie 2. podlega karze grzywny do wyse

Nr. Id

kości 100 złotych. Orzeczenie kairy należy do sądu 
grodzkiego i jest ostateczne'.

(4) Nałożone g rz y w y  hędą ściągane W trybie 
administracyjnym i wpływają do kasy, powiato­
wego związku komunalnego.

Art. 4. (1) Członkowie urzędu rozjemczego
mają prawo do zwrotu wydatków, a jeśli żyją 
z płacy dziennej lub tygodniowej — do wynagro­
dzenia, którego wysokość ustala organ stanowiący 
powiatowego związku komunalnego.

(2) Członkowie urzędu rozjemczego składają 
na .ręce prezesa sądu okręgowego lub sędziego1 
przez niego wyznaczonego przyrzeczenie, że będą 
gorliwie i bezstronnie pełnili swój urząd, i docho­
wają tajemnicy urzędowej.

(3) Członkowie urzędu rozjemczego', którzy 
bez 'należytego usprawiedliwienia się na posiedze­
nia urzędu nie przybywają, opóźniają się, lub 
w  inny sposób od spełnienia swoich urzędowych 
obowiązków się uchylają, podlegają za każdym 
razem karze grzywny do 30 złotych. Nadto człon- 
ków_ urzędu, którzy dopuścili się 'rażącego1 .naru­
szenia obowiązków urzędowych, prezes sądu 
okręgowego winien usunąć z urzędu.

(4) Orzeczenie kary grzywny, w ustępie po­
przednim wymienionej, należy do sądu grodzkiego 
i jest ostateczne. Przepis art. 3 ust. 4 ma 
zastosowanie,

Art. 5. (l) Urząd rozjemczy działa na wniosek 
jednej strony lub obu stron, w tym ostatnim przy­
padku, jeśli obie strony oświadczają, że poddają 
się orzecznictwu urzędu rozjemczego.

{2) We wniosku należy szczegółowo przedsta­
wić stosunki majątkowe dłużnika i odpowiednio ]e 
udowodnić.

(3) Urząd rozjemczy ma prawo zabezpieczyć 
wniosek: 1) decyzją, uprawniającą do wniesienia 
ostrzeżenia (adnotacji) do wykazu hipotecznego 
w  przypadku, gdy wierzytelność jest wpisana do 
hipoteki, oraz 2) decyzją, uprawniającą do żądania 
wstrzymania przeprowadzenia wyznaczonej już 
sprzedaży przymusowej majątku dłużnika — o ile 
złożone dowody dostatecznie uzasadniają okolicz­
ności, przytoczone we wniosku.

-Art. 6. (i) Po złożeniu wniosku urząd wezwie 
strony na rozprawę z zagrożeniem, że niestawienie 
się nie wstrzyma rozprawy oraz wydania orze­
czenia. Rozprawę należy przeprowadzić .ile 'możno­
ści, w  ciągu dni 8 od złożenia wniosku.

i(2) Wezwane strony obowiązane są stawić się 
osobiście albo przez pełnomocnika, Stromy i ich 
pełnomocnicy winni zgodnie z .prawdą ud ielaC 
wyjaśnień przez urząd żądanych.

(3) Urząd może przedsiębrać wszelkie docho­
dzenia 'do orzeczenia potrzebne, w  szczególności 
wzywać ii przesłuchiwać, bez przysięgi lub pod 
przysięgą osoby (świadków: ii biegłych), które w y­
jaśnień udzielić mogą, jak również zarządzić oso­
biste stawianie się stron i .przesłuchać je pod 
przysięgą.

(4) Urząd nakłada kary  grzywny do wi sokoścl 
30 złotych na osóby, do udzielenia wyjaśnień we­
zwane, za nieusprawiedliwione ich niestawien­
nictwo lub za odmówienie złożenia wyjaśnień i do- 
'wodów tNa strony spór wiodące również moie

Lwowski1 Dziennik Wojewódzki poz. 235.



Nr. 19 Lwowski Dziennik Wojewódzki poiz. 235. 253

jbyć nałożona grzywna z tego powodu. Taką samą 
igrzyWinę nakłada urząd na osoby, zachowujące! sie 
niewłaściwie podczas rozprawy. Oid orzeczenia 
sądu rozjemczego, nakładajacego grzywnę, służy 
w  terminie 14 dni od dnia doręczenia zażalenie do 
sądu grodzkiego, którego orzeczenie jest osta­
teczne. Do grzywien nałożonych ma zastosowanie 
przepis airt. 3 ust. 4.

(5) Wszystkie władze, i urzędy powinny udzie­
lać urzędowi rozjemczemu pomocy prawnej.

Art. 7. (1) Urząd rozjemczy może zasięgnąć
0 stanie gospadrczym dłużnika i wierzyciela opinji 
od izby rolniczej, .organizacyj rolniczych lub innych 
odpowiednich organizacyj, które określi rozporzą­
dzenie Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu 
z właściwymi ministrami.

(2) Dłużnik jest obowiązany osobie, wyzna­
czonej przez instytucje te, okazać księgi, rachunki, 
korespondencję i wszystko, co stwierdza jego. stan 
gospodarczy — pod rygorem odrzucenia wniosku 
przez urząd rozjemczy,

Art. 8. (1) llrząd rozstrzyga większością gło­
sów w zespołach trzech członków, w  których 
skład _‘vchodzą: przewodniczący lub jago zastępca, 
jeden ławnik z koła osób, których głównym za­
wodem jest gospodarka rolna i jeden ławnik’ z koła 
innych osób.

(2) Do członków zespołu mają odpowiednie 
zastosowanie przepisy o wyłączeniu sędziów.

(3) Przewodniczący zespołu ,ma prawa prze­
wodniczącego na posiedzeniach sądowych.

(4) Narady członków zespołu są tajne.
'(5) Protokóły, orzeczenia i postanowienia ze- 

s p o ' u  winny być Wyłuszczonie n a  piśmie i opatrzone 
podpisami członków zespołu.

Art. 9. (1) Rozprawy są ustne i jawne. Jawność 
należy wyłączyć na zgodny wniosek strop, a  na 
Wniosek choćby jednej strony wówczas, gdy mają 
być rozpatrywane zdarzenia z życia rodzinnie go 
,r ■ mice zawodowe. Publiczne ogłaszanie 

treści rozprawy niejawnej jest wizronione.
'(2) Urząd rozjemczy może dopuścić i przepro­

wadzać dowody nawet niepowołane przez strony
1 nie jest związany żadnemi ustawowe.mil zasa­
dami dbwodowemi, lecz ma orzekać według swe^o 
przekonania,  ̂ polegającego na swobodnej ocenie 
wszelkich okoliczności. W szczególności .może, 
jeżeli spisano dokument umowny, wziąć pod 
uwagę ustne przyrzeczenia, dane przed, przy lub 
po sporządzeniu dokumentu, chociażby nie były 
zgodne z  .dokumentem.

Art. 10. Orzeczeniem swem urząd rozjemczy 
określić może:

1) termin ’ub terminy spłaty należności, już 
płatnych, także z rozłożeniem na raty, na okres 
czasu, inieprzenoszący trzech lat, licząc od daty 
orzeczenia, oraz

2) korzyści majątkowe, które wierzyciel 
w przyszłości pobierać może jednak nue poniżej 
stopy procentowej, którą z mocy niniejszego, prze­
pisu określać będzie, w drodze rozporządzenia Mi­
nister Skarbu w poro zumieniu z Ministrem Spra­

wiedliwości. Aż do wydania tego .rozporządzenia 
urząd rozjemczy 'władny będzie obniżyć stopę pro­
centową ao 90% od sta rocznie.

Art. 11. (1) O ile pobrane korzyści .majątkowe 
przekraczają granice określone w § 1 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 
1924 r. o lichwie pieniężnej (Dz. U. R. P. Nr. 56, 
poz, 574), bądź w* przepisach późniejszych, urząd 
rozjemczy ustali kwoty, nienależnie pobrane ponad 
dopuszczalną stopę procentowa i odpowiednio do 
tego przerachuje należność wierzyciela. Jeżeli 
skutkiem tego przeraohowamia cała należność wie­
rzyciela jest pokryta, urząd rozjemczy uzna ją za 
umorzoną, w przeciwnym zaś raz'c odpowiednio 
ją zmniejszy. Postanowienia art. 10 rozporządzenia 
riniilejszego o określeniu terminów spłaty i .opro­
centowania będą miały odpowiednie zastosowanie 
do reszty należności.

(2) Urzędowi rozjemczemu uprawnienia z ustę­
pu poprzedniego nie służą w  stosunku do należności’ 
zasądzanych wyrokami prawomocnemu.

Art. 12. (1) Orzeczenie może być wydane, do­
piero wówczas, gdy strony miały możność wypo­
wiedzenia się tak co do istoty sprawy, jako też co 
dlo; wyniku prze prowadzony cli W danej sprawie 
dochodzeń. Orzeczenia należy sporządzić najdalej 
w  ciągu trzech dni po ukończeniu rozprawy — na 
piśmie.

(2) Orzeczenie urzędu rozjemczego winno za­
wierać: a) .miejsce i datę wydania orzeczenia,
b) Imiona i nazwiska członków zespołu orzekają­
cego, c) dokładne oznaczenie stron, ich ustawo­
wych zastępców i pełnomocników w sprawie 
(imiibna i nazwiska stron i zawód, miejsce zamie­
szkania i stanowisko w  sporze), d) wskazanie, na 
czyj wniosek wydano orzeczenie, a gdy orzeczenie 
wydano na wniosek obydwu stron, powołanie się 
na ilch oświadczenie, że poddają s :ę orzeczeniu 
ur zęidu, e) orzeczenie co do istoty rzeczy i W spra­
wie kosztów, f) krótkie przedstawienie stanu rzeczy 
i uzasadnienie.

(3) Orzeczenie Wiln.no być dereLsfrne na piśmie 
obydwu stronom według przepisów ustaw postę­
powania sądowego o doręczeniu pozwu.

Art. 13. (1) Orzeczenie, zapadłe na wniosek 
obydwu stron, które oświadczyły, że poddają się 
orzeczeniu urzędu, jest ostateczne i ulega zaska­
rżeniu tylko w przypadkach następujących:
1) w razie przekroczenia przez urząd rozjemczy 
zakresu jego kompetencji. 2) jeżeli orzeczenie urzę­
du przekracza granice, zakreślone oświadczeniem 
'stron o poddaniu się orzeczeniu urzędu. 3) jeże® 
inie zachowano przepisów o składzie orzekającym, 
o głosowaniu i wyłączeniu członków orzekających,
4) jeżeli orzeczenie jest niezrozumiałe, albo treścią 
swą ubliża porządkowi publicznemu lub dobrym 
obyczajom, 5) jeżeli zachodzą przyczyny, które 
stanowią podstawę do skargi o wznowienie postę­
powania. Skargę o uchylenie, orzeczenia należy 
wnieść do sądu grodzkiego w ciągu miesiąca od 
doręczenia orzeczenia, W  razie oparcia skargi na 
przyczynach, które stanowią podstawę do skargi 
o wznowienie postępowania, termin liczy się we­
dług przepisów o wznowieniu. Postępowanie ze 
skargi o uchylenie orzeczenia urzędu .rozjemczego'



254 Lwowski Dziennik Wojewódzki poz. 236.

odbywa się według przepisów postępowania o po­
zwie

(2) Ody strony nie złożyły oświadczenia wy­
mienionego W ust. 1, służy im przeciwko orzecze­
niu urzędu rozjemczego w terminie dwóch tygoum 
od dnia doręczenia odwołanie do sądu grodzkiego, 
którego wyrek jest ostateczny. Odwołanie wnie­
sione w  terminie wstrzymuje wykonanie orzecze­
nia. SądoWi grodzkiemu służą w  postępowaniu odr 
woławczem uprawnienia iurzędu rozjemczego.

Art. 14. Prawomocne orzeczenie urzędu rozjem- 
czego ma moc prawną narowili z wyrokiem sądo­
wym. Taką sarną moc prawną ma ugoda, za­
warta przed urzędem rozjemczym, jeżeli ją podpi­
sały strony ii wszyscy członikowie zespołu orzeka­
jącego.

Art. 15. (1) Strona interesowana ponosi koszty 
postępowania tudzież specjalne opłaty na rzecz po­
wiatowego związku komunalnego od wniosku 
o rozpoznanie sprawy (art. 5) oraz od wydanych 
przez urząd rozjemczy dokumentów. Wysokość 
tych opłat określi organ stanowiący powiatowego 
zwilązku komunalnego. Opłaty te nie mogą być 
wyższe od odpowiednich opłat sądowych. Urząd 
rozjemczy może osoby niezamożne zwalniać od 
tych opłat. Statut poboru tych opłat podlega za­
twierdzeniu władzy nadzorczej.

(2) Przepisy ustaw o postępowaniu cywilnem 
dotyczące obowiązku zwrotu stronie Wygrywającej 
sprawę — kosztów postępowania i! opłat przez 
stronę przegrywającą, maiją rówtnież zastosowanie 
w postępowaniu przed urzędami rozj-emczemi.

Art. 16. Rozporządzenie niniejsze nie ma za­
stosowania, gdy wierzycielem jest:

1) Skaib Państrwa,
2) związek samorządu terytorjalmiego lub go­

spodarczego,
3) przedsiębiorstwo lub instytucja państwowa 

łub komunalna,
4) instytucja ubezpieczeń społecznych,
5) zakład ubezpieczeń,
6) inistytucia kredytu długoterminowego,
7) bank,
8) komunalna kasa oszczędności lub Galicyjską 

Kasa Oszczędności.
9) gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa.
10) spółdzielnia kredytowa, należąca do uzna­

nego zWiązku rewizyjnego.

Art. 17. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Sprawiedliwości i Mini­
strowi Soraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i iRefortn Rolnych.

Art. 18. Rozporządzenie 'niniejsze wchodzi 
w życile z dniem 1 września 1.932 r. i traci moc 
prawnją w  terminie i na obszarach, które określi 
Rada Ministrów w  drodze rozporządzenia, ustalając 
równocześnie przepisy przejściowe.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: A. Prystor 
Minister: Wł. Zawadzki

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pierackl 
Mbuster Spraw Zagranicznych: August ZalesKi 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­

blicznego: J. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: Sew. Ludwi- 

kiewicz
Minister Przemyślu i Handlu: Zarzycki 
Mmister Komunikacji: Kiihn 
Minister Opieki Społecznej: Hubicki 
Minister Poczt i Telegrafów: Boerner.

236.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
z dnia 24 sierpnia 1932 r.

w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
i Ministrem Rolnictwa i Reform Rolmych w sprawie 
określenia instytucyj. powołanych do udzielania 
opinii przy stosowaniu rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z diJa 23 sierpnia 1932 r. o utwo­
rzeniu urzędów rozjemczych dla spraw kredyto­

wych małej własności rolnej.
Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczylpospołiitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o utwo­
rzeniu urzędów rozjemczych do spraw kredyto­
wych małej własności: rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
poz. 653) zarządza się co następuje:

§ 1. Artykuły, powołane w niniejszem rozpo­
rządzeniu bez określenia, oznaczają postanowienia 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dma 
23 sierpnia 1932 r. o utworzeniu urzędów rozjem­
czych do spraw kredytowych małej własności rol­
nej (Dz. U. R. P. iNir. 72, poz. 653).

Paragrafy, powołane w niniejszem rozporzą­
dzeniu bez określenia, oznaczają przepisy niniej­
szego rozporządzenia.

§ 2. Do wyrażenia oipinij, przewidzianych w aro 
3 i 7, powołane są w pierwszym rzędzie izby rol­
nicze, organizacje rolnicze lub inne odpowiednie 
organizacje — z listy, którą dla każdego sądu pre­
zesi sądów apelacyjnych w porozumieniu z w ła­
ściwymi wojewodami ustalać i uzupełniać będą po 
'za|sięign!i(ęciiu zdarnia fwojey ridzkioh komitetów dla 
stpraw finansowo-roln ych.

§ 3. Za organizacje rolnicze uważać należy 
w rozumieniu niniejszego rozporządzenia przede- 
Wszystkiem wojewódzkie komitety dla spraw finan- 
sowo-rolnych.

§ 4. Wydanie opiniji należy w  jednej gminie lub 
okręgu pefuczyć. o ile możności, tej samej insty­
tucji.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pierackl 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: Seweryn

Ludkiewicz.



Nr. 19 Lwowski Dziennik Wojewódzki po;z. 237. 255

237.
Urząd Wojewódzki Lwowski. L: AA. 53/5/32.

C E N N I K

za 1 m3 drewna użytkowego na pniu ■ustanowiony 
na podstawie rozporządzenia b. MMsterst vva Robót

Publicznych z 21 czerwicą 1928 Dz. U. Rz. P. Nr. 
■69 poz. 635 dla przeliczenia daniny lasowej na 
ekwiwalent w gotówce w kwartale IV-tym 1932 sr. 
w  obrębię Województwa lwowskiego.

Klasa
wartości

R O D Z A J  D R Z E W A

P O W I A TKlon, wiąz, dąb, 
jasion, jawor sosna, osika świerk, jodła In n e

C e n a  w z ło ty c h  za 1 m.s

I. 16 8 8 650

i*

1. Bobrka
2. Gródek Jagielloński
3. Lwów
4. Łańcut
5. Nisko
6. Przeworsk
7. Rawa Ruska
8. Rudki
9. Sokal

10. Tarnobrzeg

II 16 7 7 650

1. Jarosław
2. Jaworów
3. Kolbuszowa
4. M ościska
5. Rzeszów
6. Żółkiew

III. 15 7 7 5
1. Drohobycz
2. Lubaczów
3. Przemyśl
4. Sambor

IV. 15 6 6 5 1. Dobromil
2. Turka

V. 14
1

6
1

6 5 1. Brzozów
2. Sanok

VI. 14
5

5 5 1. Krosno
2. Lesko

Ceny ustanowione w powyższej tabeli należy ponad 15—10 km. stosować należy ceny powyższe
stosować za drewno w lasach położonych co naj­
wyżej w odległości do 5 km. od stacji kolejowej 
normalnotorowej lub rzeki spławnej. Przy oblicza­
niu należytości za drewno w lasach oddalonych od 
stacji kolej, normalno-torowej lub rzeki spławnej

z 10% zniżką przy odległościach ponad 10—20 km. 
z 15% zniżką, przy odległościach ponad 20—30 
km. z 20% zniżką, zaś przy odległościach ponad 
30 km. z 2-5% zniżką.

We Lwowie, dnia 26 października 1932.
Za wojewodę:

D y o h d a l e w i c  z 
Wicewojewoda.

238.
Urząd Wojewódzki Lwowski.
L. RL. 23/108 ex 1932 r.

We Lwowie, dnia 31 października 1932.
OGŁOSZENIE

Na zasadzie art. 20 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 czerwca 1927 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 57. poz. 504) ogłasza się decyzję Woje­
wody Lwowskiego ż dnia 31 października 1932 r. 
L. RL 23/108 ex 1932 r. treści następującej:

Odeimuje się charakter lasu ochronego lasom 
■o obszarze 105‘6197 ha. położonym w gminie kata­
stralnej Łętownia, powiatu przemyskiego, na pai- 
celach lkt. 460, 561, 463, 464. 465. 584/1, 581/1, 455 
i 246/1 część, które to lasy uznane zostały za 
ochronne, orzeczeniem Urzędu Wojewódzkiego 
z dnia 16 czerwca 1931 r. L. RL. 2082 ex 1931 r.

Za Wojewodę:

S t e f a n  G n a t  k O w s k i 
Naczelnik Wydziału.



256 Lwowski Dziennik Wojewódzki poz. 239. Nr. 19

239.
Urząd Wojewódzki Lwowski.
L. BP. 60-o/64/32.

We Lwowie, dnia 29 października 1932.
OGŁOSZENIE

Wojewoda Lwowski rozwiązał stowarzysze­
nie pod nazwą: „Zwiląizek zawodowy żydowskich 
pracowników krawieckich, modniarskich i hafciar­
skich" z isiedziibą we Lwowie z powodu utraty 
warunków prawnego istnienia, oraz przekroczenia 
statutowego zakresu działania.

Z Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego:
S o e h a ń s k i 

Naczelnik Wydziału.

240.
Urząd Wojewódzki Lwowski.
L. BP. 62/795/32.

We Lwowie, dnia 29 października 1932.
OGŁOSZENIE.

Wojewoda Lwowski rozwiązał stowarzyszenie 
pod lazwą „Zjednoczenie" z siedzibą w Leżajsku, 
z powodu utraty warunków prawnego istnienia, 
oraz przekroczenia statutowego zakresu działania.

Za wojewodę:
S o ic h a ń  s k.i 

Naczelnik Wydziału.

241.
Urząd Wojewódzki Lwowski.
L. RPiO. 16/141.

We Lwowie, dnia 8 listopada 1932.
OGŁOSZENIE.

Wojewoda Lwowski udzielił inż. Antoniemu 
Langnerowi we Lwowie uprawnienia inżyniera cy­
wilnego dla budownictwa (budowli drogowych, 
wodnych, mostowych, kolejowych oraz podob­
nych). Przysięgę przepisaną złożył imż. Langner 
dniia 29 września 1932 ir.

Za wojewodę:
I n ż. S t a n i s ł a w  M a 1 i s z e w s k i. m. p. 

Dyrektor Robót Publicznych.

242.

Uiząd Wojewódzkil Lwowski.
L. RPO. 32/77 m/1/3.

We Lwowie, dnia 26 października 1932.
OGŁOSZENIE

Injż. Aron Gottesmanm mierniczy przysięgły 
przeniósł z dniem 2 października1 for. sfedzifoę urzę­
dową ze Śniatyna do Lwowa.

Za wojewodę: 
iluż. W a r  c h a ł o w s k i 

Kierownik Referatu Pomiarowego.

243.

RUCH SŁUŻBOWY 

Etat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

Mianowania:
Władysław Henszel Starosta morski' w: VI st. 

sł. w Wejherowie, Starostą powiatowym w  Nisku.
Adam Chitry. Starosta pow. w  VII st. sł.

w Nisku, Starostą powiatowym w, Brześciu in/B.
Piotr Kuśnierz, referendarz VIII. st sł. W P. U.

P. P. w Drohobyczu, refendarzem w, VIII s-t. sł. 
w1 Starostwie drohobyckiem.

Włodzimierz Kogterka, prakt. adm. *M. kart. 
prow. sekretarzem X. st. sł. w  Starostwie boihrer 
okiem.

Bolesław Kotzian, prakt. adm. Ił. kat. prow. 
sekretarzem X. st. sł. w Starostwie jarosławskiem.

Adam Chruszcz, prakt. adm. II. ikat prow. se­
kretarzem X. st. sł. w Starostwie drohofoyekiem.

Juliusz Siwak, pracownikiem kontr. IX. st. sł.
w Starostwie rudeckiem.

Józef Bańkowski, pracownikem kontr. XI st. sl.
w Starostwie brzozowskiem.

Kazimierz Dyhdalewicz. pracownikiem kontr,
XI. st. sł. w StarosTWie mościskiem.

Aleksander Tworowski, praooiwnikem kontr. XI. 
st sł. w Starostwie lufoaczowskiem.

Zbigniew Fiałkowski, pracownikem kontr. XI. 
st. sł. w. Starostwie rawsikiem.

Władysław Mazurkiewicz, pracownikiem kontr.
XII. st. sł. w Starostwie Ikołbuszowskiem.

Michał Kuczkiewicz, pracownikiem kontr. XII. 
st. sł. iw Starostwie jarosławskiem.

Antonina Kluczkowska, pracownikom konti. 
XII st. sł. w Urzędzie Woj. we Lwowie.

Władysław Teluk, pracownikiem koinlr. XII. sf. 
sł. w Starostwie przemyskieim.

Przeniesienia:
Władysław Jagodziński, adjunkt adm. XI st. sł.

■ze. Starostwa drobyckiego do Starostwa lubaczow- 
skiego.

Zwolnieni©:
Władysław Michna, pracownik kontr. IX. st. sł.

w Starostwie rudeckiem.

Zmarli:
Longin Kaczmarski, referendarz VII. st. sł.

w Starostwie kolbuszow jkiem.
Stefan Kropiowski. prow. sekretarz X. st. sł.

w Starosfiw:e rudeckiem.

Etat Ministerstwa Skarbu:

Dr. Adam Piasecki, Naczelnik Wydziału w Izbie 
Skarbowej I. we Lwowie przeniesiony do służby 
w Dyrekcji Ceł w charakterze Naczelnika W y­
działu Administracyjnego.



Lwowski Dziennik Wojewódzki poiz. 244. 25?Nr. 19

Dział nleurzędowy.

244.
PRZETARG OFERTOWY.

10 Okręgowy Urząd Budownictwa w Przemyślu 
ulica Mickiewicza 46 ogłasza przetarg nieograni­

czony na:
1) przeróbkę instalacji elektr. zewnętrznej w 2 

y. panc. w Żurawicy — termin otwarcia ofert dnia 
26 listopada 1932 r. godz. 9-ta,

2) elektryfikację wewnętrzną koszar 2 p. panc. 
w Żurawicy — termin otwarcia ofert dnia 26 listo­
pada 1932 r. igodiz. 10-ta.

Do ofert dołączyć należy:
a) kosztorysy ofertowe, w 1 e©z. z cenami 

jednostkowemi i sumami, ostatecznemi. wpisanemu 
cyfroiwioi i słownie.

Ib) poświadczenie Kasy Skarbowej na złożone 
wadium w  wysokości l % od sum oferowanych.

Ogólne i szczegółowe warunki budowli, koszto­
rysy  ślepe, przepisy o. ofertach do nabycia, rysunki 
zaś i obliczenia do obejrzenia w ref. bud. 10 Okrę­
gowego Urzędu Budownictwa codziennie, od go­
dziny 12—13.

Zastrzega się unieważnienie .przetargu oraz 
swobodny wybór oferenta.

Kierownik inż. A l o j z y  T r o j a n o w s k i .

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.

Unieważnia się zgubiona legitymację urzędową 
Nr. 123/32, wydaną przez iRadę Szkolną Powiato­
wą wi Tarnobrzegu na nazwisko Ks. Seweryn Ję- 
drysik z Tarnobrzega.

Unie ważula się skradzibny indeks uniwersy­
tecki Nr. 4.372, wystawiony przez U. J. K. we 
Lwowie, na nazwisko Mai ja Kowenicka ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojsko­
wą 4 p. p. Leg. Kielce i kartę mobilizacyjną wy­
daną przez PKU. Gródek Jag. mu nazwisko Bole­
sław Figura.

Uninważn;a się zgubioną książeczkę wojskową 
wystawioną na nazwisko Michał Kowalsk1' z Żnr- 
mŁsk powiat Gródek Jagielloński.

Unieważniła się zgubiony dolwód tożsamości 
konia Ser. D. Nr. 728861, własność Jana Sowy 
z Barycza.

Unieważnia się skradzioną kartę na broń, wy­
stawioną przez Starostwo w Doibromilu, ma na­
zwisko Jan Jędrzejczyk z Trzciańca.



258 Lwiowsiki Dziennik Wojewódzki poz. 34€Ł Nr. 19

A d re s  R e d a k c ji i A d m in is tra c ji :  „L w ow sk i D z ien n ik  W o jew ó d zk i" , L w ów , U rz ą d  W o jew ó d zk i, W y d z ia ł 
________________ O gólny . —  N r. te le fo n u  R e d a k c ji i A d m in is trac ji 21.
 P re n u m e ra ta  ro c zn ie  18 zł., p ó łro c z n ie  9  z ł., k w a r ta ln ie  4*50 z ł . ________________

N a leży to ść  z a  p re n u m e ra tę  i o g ło szen ia  n a le ż y  p rz e s y ła ć  A d m in is trac ji „L w o w sk ieg o  D z ien n ik a  
__________W o jew ó d zk ieg o "  z a  p o ś re d n ic tw e m  P o cz to w e j K a sy  O szczęd n o śc i. K o n to  N r. 30.6215.
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr._______________________  _________ _____________________

C e n a  n u m eru  p o jed y n cz eg o  1.50 g r.____________________ ___________
Z drukarni „Słowa Polskiego", we Lwowie, ul. Zitnorowicza 15.


